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Vegetació observada a la riba dreta del Fluvià: de St. Pere Pescador fins la gola 
 
Ordenades segons el nom popular 
 

Nom popular Nom científic 
  
 Euphorbia segetallis 
 Veronica persica 
Acàcia, robínia Robinia pseudoacacia 
Aladern Ramnus alaternus 
Àlber Populus alba 
Balca de fulla estreta o boga Typha angustifolia 
Bàlsam emparrador Boussingaultia cordifolia 
Calcida blanca Gaslactites tomentosa 
Canya Arundo donax 
Canyís Phragmites australis 
Caps blancs Alyssum maritimum 
Carbassina Bryonia cretica 
Card de moro Scolymus hispanicus 
Card marià Silybum marianum 
Cardó Dipsacus fullonum ssp. fullonum 
Coniza bonarienca Conyza bonariensis 
Coniza sumatrenca Conyza sumatrensis 
Corretjola borda, matagós Cynancum acutum  
Cua de cavall Equisetum sp. 
Cua de guilla Conyza sp. 
Cua de llebre Lagurus ovatus 
Ensopeguera de roca Limonium virgatum 
Equinòfora espinosa Echinophora spinosa 
Esbarzer Rubus ulmifolius 
Escabiosa marítima Scabiosa atropurpurea 
Figuera Ficus carica 
Filamaria Erodium malacoides 
Fonoll Foeniculum vulgare 
Freixe de fulla gran Fraxinus excelsior 
Gravit  Pallenis spinosa 
Herba de St. Roc Pulicaria dysenterica 
Heura Hedera helix 
Jonc agut Juncus acutus 
Jonc boval Scirpus holoschoenus 
Llepassa borda Xanthium echinatum 
Lleteresa marina Euphorbia paralias 
Lletsó Sonchus tenerrimus 
Lloba-carda Cirsium vulgare 
Llúpol Humulus lupulus 
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Lotus Lotus corniculatus 
Malva Malva sylvestris 
Malva d'arbre Lavatera arborea  
Marxant Amaranthus retroflexus 
Miraguà Araujia sericifera 
Múria Verbascum sinuatum 
Olivarda Inula viscosa 
Om  Ulmus minor 
Ortigues Urtica dioica 
Panical marí Eryngium maritimum 
Paradella Rumex sp. 
Parietaria, pin de pobre Parietaria officinalis ssp. judaica 
Pastanaga borda Daucus carota 
Plantatge marí Plantago crassifolia 
Plàtan Platanus x hispanica 
Plomall de la pampa o gineri Cortaderia selloana  
Pollancre Populus nigra 
Pomera Pyrus malus 
Presseguer Prunus persica 
Ravenissa blanca Diplotaxis erucoides 
Ravenissa incana Hirschfeldia incana 
Roser Rosa sp. 
Salicòrnia Arthrocnemum  macrostachyum 
Salsona Inula crithmoides 
Salze o saule Salix alba ssp. alba 
Saüc Sambucus nigra 
Saulic Salix purpurea 
Sempreviva borda Helichrysum stoechas 
Seneci del cap Senecio inaequidens 
Tamariu Tamarix canariensis 
Tàrrec Salvia verbenaca 
Topacà Limonium vulgare ssp. serotinum  
Userda, alfals Medicago sativa ssp. sativa 
Verdolaga marina Atriplex portulacoides 
Vidalba Clematis vitalba 
Violer marí Matthiola sinuata  
Xiprer Cupressus sempervirens 
Yuca Yucca aloifolia 
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Ordenades segons el nom científic 
 

Nom popular Nom científic 
  
Caps blancs Alyssum maritimum 
Marxant Amaranthus retroflexus 
Miraguà Araujia sericifera 
Salicòrnia Arthrocnemum  macrostachyum 
Canya Arundo donax 
Verdolaga marina Atriplex portulacoides 
Bàlsam emparrador Boussingaultia cordifolia 
Carbassina Bryonia cretica 
Lloba-carda Cirsium vulgare 
Vidalba Clematis vitalba 
Coniza bonarienca Conyza bonariensis 
Cua de guilla Conyza sp. 
Coniza sumatrenca Conyza sumatrensis 
Plomall de la pampa o gineri Cortaderia selloana  
Xiprer Cupressus sempervirens 
Corretjola borda, matagós Cynancum acutum  
Pastanaga borda Daucus carota 
Ravenissa blanca Diplotaxis erucoides 
Cardó Dipsacus fullonum ssp. fullonum 
Equinòfora espinosa Echinophora spinosa 
Cua de cavall Equisetum sp. 
Filamaria Erodium malacoides 
Panical marí Eryngium maritimum 
Lleteresa marina Euphorbia paralias 
 Euphorbia segetallis 
Figuera Ficus carica 
Fonoll Foeniculum vulgare 
Freixe de fulla gran Fraxinus excelsior 
Calcida blanca Gaslactites tomentosa 
Heura Hedera helix 
Sempreviva borda Helichrysum stoechas 
Ravenissa incana Hirschfeldia incana 
Llúpol Humulus lupulus 
Salsona Inula crithmoides 
Olivarda Inula viscosa 
Jonc agut Juncus acutus 
Cua de llebre Lagurus ovatus 
Malva d'arbre Lavatera arborea  
Ensopeguera de roca Limonium virgatum 
Topacà Limonium vulgare ssp. serotinum  
Lotus Lotus corniculatus 
Malva Malva sylvestris 
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Violer marí Matthiola sinuata  
Userda, alfals Medicago sativa ssp. sativa 
Gravit  Pallenis spinosa 
Parietaria, pin de pobre Parietaria officinalis ssp. judaica 
Canyís Phragmites australis 
Plantatge marí Plantago crassifolia 
Plàtan Platanus x hispanica 
Àlber Populus alba 
Pollancre Populus nigra 
Presseguer Prunus persica 
Herba de St. Roc Pulicaria dysenterica 
Pomera Pyrus malus 
Aladern Ramnus alaternus 
Acàcia, robínia Robinia pseudoacacia 
Roser Rosa sp. 
Esbarzer Rubus ulmifolius 
Paradella Rumex sp. 
Salze o saule Salix alba ssp. alba 
Saulic Salix purpurea 
Tàrrec Salvia verbenaca 
Saüc Sambucus nigra 
Escabiosa marítima Scabiosa atropurpurea 
Jonc boval Scirpus holoschoenus 
Card de moro Scolymus hispanicus 
Seneci del cap Senecio inaequidens 
Card marià Silybum marianum 
Lletsó Sonchus tenerrimus 
Tamariu Tamarix canariensis 
Balca de fulla estreta o boga Typha angustifolia 
Om  Ulmus minor 
Ortigues Urtica dioica 
Múria Verbascum sinuatum 
 Veronica persica 
Llepassa borda Xanthium echinatum 
Yuca Yucca aloifolia 
 
 
 
 
 
 


